
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

1 5 SET, 2020 

Prot. 325" 	( 	Ta. Viii Cl. 2 
Rep.Nenali n°. 	2 < 21 

 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

IL RETTORE 

vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell'Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica; 
vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modifiche ed integrazioni; 
visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'a ottobre 2015; 
visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli 
Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii; 
visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii; 
atteso che il Consiglio di Amministrazione di questa Università, nella seduta del 20.12.2019, 
ha approvato l'affidamento dei servizi di copertura assicurativa dei rischi a favore 
dell'Università degli Studi di Catania, per la durata di anni due, eventualmente prorogabili 
per la durata di mesi sei, articolato in cinque lotti — Lotto 1) Servizio per la copertura dei 
Rischi di responsabilità civile verso terzi e verso prestatori di lavoro - Polizza RCT/O, importo 
totale a base di gara pari a € 150.000,00, comprensivo di ogni imposta e onere previsti per 
legge; Lotto 2) Servizio per la copertura dei Rischi del patrimonio immobiliare e mobiliare di 
Ateneo — Polizza All Risks, importo totale a base di gara pari a € 700.000,00, comprensivo di 
ogni imposta e onere previsti per legge; Lotto 3) Servizio per la copertura del Rischio 
infortuni — Polizza Infortuni, importo totale a base di gara pari a € 130.000,00, comprensivo 
di ogni imposta e onere previsti per legge; Lotto 4) Servizio per la copertura dei Rischi di 
danneggiamento ai veicoli di proprietà e/o in Oso dei dipendenti in Missione — Polizza Kasko, 
importo totale a base di gara pari a € 32.000,00, comprensivo di ogni imposta e onere 
previsti per legge; Lotto 5) Servizio per la copertura dei Rischi da responsabilità civile per 
danni derivanti dalla circolazione dei veicoli a motore e garanzie accessorie — Polizza 
RCA/CVT, importo totale a base di gara pari a € 36.000,00, comprensivo di ogni imposta e 
onere previsti per legge — e i relativi Capitolati speciali d'appalto, deliberando, altresì, di 
procedere all'affidamento dell'appalto di che trattasi mediante procedura aperta sopra 
soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., con aggiudicazione, 
per i Lotti 1, 2, 3 e 4, secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell'art. 95, comma 2 del citato decreto legislativo, per il Lotto 5 secondo il criterio del 
minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. b) del Codice, in quanto trattasi di servizi con 
caratteristiche standardizzate; 
considerato che, nella citata seduta, il predetto Consesso ha dato mandato al Direttore 
generale, per il tramite dell'Area competente, di adottare tutti gli adempimenti conseguenti; 
visto il decreto rettorale rep. n. 1852 del 16.07.2020, con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice per l'espletamento dei compiti relativi alla procedura di gara in 
argomento, composta dall'avv. Vincenzo Reina, dirigente dell'Ufficio legale di Ateneo, in 
qualità di presidente, dal prof. Salvatore Greco e dalla dott.ssa Domenica Maugeri, in qualità 
di componenti; 
considerato che con nota del 24.07.2020, prot. n. 312377, la dott.ssa Domenica Maugeri ha 
comunicato ('indisponibilità, per motivi di servizio, a far parte della suddetta Commissione; 



Il Rettore 
Francesco Pri 

 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

visto il verbale relativo al sorteggio del 09.07.2020 dal quale risultano estratti i nominativi 
della dott.ssa Domenica Maugeri come componente e del dott. Lorenzo Piscione come 
supplente; 
ritenuto di dover procedere alla sostituzione del componente dimissionario, mediante 
conferimento dell'incarico al dott. Lorenzo Piscione; 
considerata l'opportunità di provvedere alla sostituzione dell'avv. Vincenzo Reina - già 
nominato Presidente della Commissione giudicatrice con il sopracitato decreto rep. n. 1852 
del 16.07.2020 - con il Direttore generale o con altro personale dirigente o di categoria EP 
dell'Ateneo da questi delegato; 
vista la nota del 09.09.2020, prot. n. 323433, con la quale il Direttore generale attribuisce al 
dott. Maurizio Ucchino, funzionario di categoria EP in servizio presso l'Area della 
Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione, il ruolo di Presidente della 
Commissione giudicatrice della gara in parola, in sostituzione dell'avv. Vincenzo Reina; 
tutto ciò premesso 

DECRETA 

Per le motivazioni superiormente esposte, ai sensi del vigente Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Ateneo, a parziale rettifica del decreto 
rettorale rep. n. 1852 del 16.07.2020, è nominata la Commissione giudicatrice della 
procedura aperta, suddivisa in cinque lotti, per l'affidamento, della durata di anni 2, dei 
servizi di copertura assicurativa dei rischi a favore dell'Università degli Studi di Catania, da 
aggitidicarsi, per i lotti 1, 2, 3 e 4 con il criterio dell'offerta economicàmente più vantaggioa 
ai sensi dell'ad. 95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., così composta: 

Dott. Maurizio Ucchino 	 - presidente 
Prof. Salvatore Greco 	 - componente 
Dott. Lorenzo Piscione 	 - componente 

Catania, lì 3 SEI, 2424 


	Page 1
	Page 2

